גישה – מרכז לשמירה על הזכות לנוע (ע"ר)
ע"י ב"כ עורכות הדין מיכל לופט ו/או נעמי הגר ו/או מעין נייזנה מעמותת
"גישה – מרכז לשמירה על הזכות לנוע"
רחוב הרכבת 42
תל אביב, 6777008
טלפון: 03-6244120; פקס: 03-6244130

העותרת

- נגד -

1. שר הפנים
2. פקיד הרישום על-פי חוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה-1965
ע"י מחלקת הבג"צים, פרקליטות המדינה
רח' צלאח א-דין 29, ירושלים

המשיבים

עתירה מתוקנת למתן צו-על-תנאי

בהתאם להחלטת בית המשפט הנכבד מיום 5.11.2015 מוגשת בזאת עתירה מתוקנת למתן צו-על-תנאי המופנה כנגד המשיבים, והמורה להם לבוא וליתן טעם:

א. הצדדים

1. העותרת (להלן: העותרת או עמותת גישה) הינה עמותת ישראלית, שמטרתה להגן על זכויות האדם בישראל ובשטחים הנתונים לשליטתה, ביניהן הזכות לחופש התנועה והזכות לחיי משפחה.
2. המשיב 1 (להלן: שר הפנים) הינו השר הממונה על יישומו של חוק מרשם האוכלוסין, תשכ"ה-1965 (להלן: החוק).
3. המשיב 2 (להלן: פקיד הרישום) הינו בעל הסמכות לרשום שינויים במרשם האוכלוסין בהתאם לסעיף 19(ג) לחוק.

ב. פתח דבר

4. "נוהל ביצוע שינויים ותיקונים במצב אישי (נישואין/גירושין/התאלמנות)" מס' 2.11.0001 של רשות האוכלוסין קבע בגרסתו מיום 15.4.2013 כי "פקיד רישום המקבל בקשה לשינוי מצב אישי במקרה של נישואין של ישראלי עם אזרח זר/ה- ישונה מצבו האישי של האזרח הישראלי

חוק מרשם האוכלוסין קובע בסעיף 2(א) כי "במרשם האוכלוסין יירשמו הפרטים הבאים הנוגעים לתושב וכל שינוי בהם: ... (7) המצב האישי: (רווק, נשוי, גרוש או אלמן)". לארבע החלופות הללו הוספו בתיקון משנת 2010 שתי אפשרויות נוספות - "בן זוג בברית הזוגיות" ו"פנוי" (סעיף 2(א1) לחוק). שש החלופות הללו מופיעות גם בתקנות מרשם האוכלוסין (רישומים בתעודת זהות), תש"ן-1990 (סעיף 2(א6)). כאמור, גם הנוהל נשוא העתירה מציין בסעיף הפותח כי "חוק מרשם האוכלוסין מגדיר שישה מצבים אישיים שהם: רווק, נשוי, גרוש, אלמן, בן/בת זוג בברית הזוגיות, פנוי (מברית הזוגיות)" (סעיף 1.1 לנוהל).

52.

מצב זה חמור שבעתיים במקרים בהם ישראלי נישא לבן זוג תושב עזה, המנוע בעצמו מלהיכנס למדינת ישראל. במקרים אלו, כל עוד לא מתבצע רישום הנישואין במרשם האוכלוסין, הישראלי מנוע כלל מלהיכנס לרצועת עזה, המקום היחיד בו הזוג זכאי לחיות יחדיו ולממש את זכותו לחיי משפחה (חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), תשס"ג-2003; בג"ץ 466/07 ח"כ **זהבה גלאון מר"צ-יחד נ' היועץ המשפטי לממשלה** (פורסם בנבו, 11.1.2012)). אותו ישראלי **אנוס להישאר בישראל למשך תקופה ממושכת של שלושה חודשים ויציאתו לחו"ל מעוכבת פיזית-ממש**, עד אשר ישונה הרישום. מכאן, שהנוהל פוגע גם בזכותו החוקתית של כל אזרח לצאת מן הארץ (סעיף 6(א) לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו).